Steuart prout ipse Jacobus Leycht fatebatur et confessus fuerat gratanter

in pecunia numerata persolutis non compulsus nee coactus ut asseruit in

manibus nostris tanquam in manibus domini superioris dictarum terrarum

Solaris dimedietatis ville et terrarum ecclesiastice de Brais in favorem

prefati Jacobi Stewart suorumque heredum et assignatorum supra-

scriptorum cum omni jure juris clameo titulo proprietate et possessione

apud Abirdeyn die mensis Aprilis anno domini millesimo

quingentesimo septuagesimo tertio per fustim et baculum sursum reddidit

pureque et simpliciter resignavit Tenendam et habendam totam et

integram dimedietatem omnium et singularum terrarum et ville ecclesi-

astice de Brais videlicet solarem partem ejusdem cum suis pendiculis

. . . absque revocatione contradictione aut obstaculo aliquali per nos

successores nostros seu alios quoscunque quomodolibet in futurum

faciendo absque tamen prejudicio littere ballivatus per nos nobili et

potenti domino Georgio Comiti de Huntlie et suis heredibus concesse

cuiquidem ballivatus officio in nullo derogare volumus REDDENDO inde

annuatim dictus Jacobus Stewart sui heredes et assignati antedicti nobis

1573] THE RECORDS OF ABOVNE. 11/

et succcssoribus nostris Abirdonensibus episcopis nostn's ct corum

camerariis pro dicta dimcdietate terrarum ville ecclesiastice dc Brais cum

suis pertinentiis et privelcgiis prescriptis solitis et consuetis quinquaginta

tres solidos quatuor denarios dimedium unius marte unum mutonem

unam aucam domesticam tres gallinas dimedium bolle et dimedium bati

ordei dimedium bolle avenarum pro bondagio vigente denarios pro

grissuma decem solidos octo denarios pro taxatione forestarum pre-

dictarum quatuor solidos decem denarios necnon dimedium unius oneris

lignorum aridorum pro servitiis solitis et consuetis viginti denarios moncte

secundum formam rentalis nostri ac etiam vigente denarios ejusdem

monete in augmentationem rentalis nostri plusquam unquam pro

hujusmodi dimidiis terris terrarum et ville ecclesiastice de Brais cum suis

pertinentiis predictis nobis aut predicessoribus nostris hactenus persolutum

extiterat ad duos anni terminos consuetos videlicet festa Penthecostes et

Sancti Martini in hieme per equales medias portiones Necnon duplicando

dictam feudifirmam in introitu cujuslibet de novo intrantis ad dictas

terras prout usus est feudifirme ac faciendo tres sectas ad tria placita

capitalia apud Gallowhillis de Brais tenenda per nos et successores nostros

Abirdonenses episcopos seu nostrorum ballivos Et tenentes dictarum

terrarum in exercitibus regis et regine ac regni ballivo principali nostri

et successorum nostrorum Abirdonensium episcoporum sufficienter armati

juxta patrie consuetudincm servire tenebuntur Necnon quilibet heres et

assignati predicti in eorum primo introitu in legittima etate existentes

nobis et succcssoribus nostris fidelitatis juramentum prestabunt quod nos

et successores nostros scdem episcopalem Abirdonensem decanem et

canonicos ejusdem eorum personas res et terras necnon cristianam et

orthodoxam fidem manutenebunt et defendent VOLUMUS autem quod si

contingat prefatum Jacobum Stewart suos heredes et assignatos ante-

dictos in solutione dicte feudifirme annuatim et terminatim deficere sic

quod unus terminus in alium currat tunc summam non solutam

duplicabunt et si duo termini currant in tertium tunc presens infeodatio

cadat in commissum et nullius erit roboris sic quod extunc de predictis

terris nos et successores nostri libere disponere poterimus prout nobis

videbitur expediens eundemque Jacobum Stewart suos heredes et

assignatos antedictos pro dictis pecunie et bonorum summis per

officiarium nostrum aut successorum nostrorum distringere licebit sicut

antea licuerat seu etiam censura ecclesiastica ad solutionem earundem

compellere licebit tantum pro omni alio onere cxactione questione
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dpmanda sen servitio secular! que de predictis terris cum pertinentiis per

nos aut successores nostros Abirdonensis episcopos quomodolibet exigi

poterit vel requiri salvis regiis servitiis debitis et consuetis de eisdem

terris Reservando tamen per omnia nobis et successoribus nostris

Abirdonensibus episcopis glebam ecclesiasticam mansum toftum et

croftum ecclesie de Brais more solito cum libera potestate et facultate

dictam glebam mansum toftum et croftum possidentibus focalia cespitcs

et glebas projiciendi lucrandi et abducendi et animalia earundem infra

bondas et limites dicte ville ecclesiastice pasturandi cum libero introitu et

exitu perpetuo futuris temporibus prout usus crat temporibus retroactis

Et nos vero dictus Wilhelmus Abirdonensis episcopus presentem cartam

nostram in omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut premissum

est dicto Jacobo Stewart suis heredibus et assignatis antedictis contra

omnes mortales warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defcn-

demus In super dilectis nostris Jacobo Leycht